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Oficerowie Straży Granicznej gotowi do służby
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31 stycznia 2025 r. w Uczelni odbyła się uroczysta zbiórka w związku z
zakończeniem przeszkolenia specjalistycznego do mianowania na
pierwszy stopień oficerski SG w zakresie kształcenia kompetencji
kierowniczych.

W szkoleniu rozpoczętym 18 listopada 2024 r. uczestniczyło 73 funkcjonariuszy
pochodzących z Karpackiego, Morskiego, Nadodrzańskiego i Nadwiślańskiego Oddziału
Straży Granicznej, Komendy Głównej Straży Granicznej oraz Centrum Szkolenia Straży
Granicznej.

Funkcjonariusze  nabywali  i  doskonalili  kompetencje  kierownicze  związane  głównie  z
podejmowaniem  skutecznych  decyzji  w  różnorodnych  sytuacjach  zawodowych,
dotyczących realizacji  najważniejszych zadań służbowych o  charakterze  granicznym i
migracyjnym  oraz  z  zakresu  zwalczania  przestępstw  i  wykroczeń.  Optymalne  w
określonych  sytuacjach  decyzje  uwzględniały  istotę  i  charakter  zadań  służbowych,
dostępność zasobów ludzkich i rzeczowych oraz różnorodne uwarunkowania zewnętrzne
wpływające na powodzenie realizowanych zadań.  Duży nacisk w programie szkolenia
kładziono  na  kształcenie  licznych  kompetencji  o  charakterze  miękkim  związanych  z
kształtowaniem  relacji  przełożonego  z  podwładnymi,  w  tym  przede  wszystkim  na:
właściwą  komunikację,  umiejętne  rozwiązywanie  problemów  i  konfliktów  w  zespole,
skuteczne motywowanie i przewodzenie, diagnozowanie potrzeb i oczekiwań związanych z
rozwojem zawodowym. Ponadto na kompetencje związane z kształtowaniem własnego
potencjału  kierowniczego,  identyfikowania  symptomów  wypalenia  zawodowego,
nadmiernego przeciążenia stresem zawodowym i in. Szczególną wagę przykładano także
do  istoty  kreowania  wizerunku  formacji  i  kształtowania  umiejętności  wystąpień
publicznych zarówno kierownika na forum podległego zespołu (exposé), jak i wystąpień
medialnych przed kamerą wobec dziennikarza telewizyjnego.

Wynik wszystkich słuchaczy na zakończenie szkolenia kształtuje się na poziomie 4,58.
Najwyższe oceny uzyskała funkcjonariuszka Morskiego Oddziału Straży Granicznej – chor.
SG Anna Rawska oraz kolejne – st. chor. szt. SG Józef Czepielik z Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej, a także st. chor. szt. SG Tomasz Nagler z Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej.

Dzisiaj  Prorektor  –  Zastępca  Komendanta  Wyższej  Szkoły  Straży  Granicznej  płk  SG



Krzysztof  Muzyczuk  w  obecności  kadry  kierowniczej  i  dydaktycznej  pogratulował
absolwentom zdania egzaminu i uzyskania wysokich wyników, podziękował wszystkim za
zaangażowanie oraz dojrzałą postawę podczas szkolenia, życząc jednocześnie sukcesów w
służbie.  Podczas  uroczystości  zakończenia  szkolenia  Pułkownik  wręczył  absolwentom
okolicznościowe  wyróżnienia  za  uzyskanie  najwyższych  wyników  w  szkoleniu  oraz
zaangażowanie funkcjonariuszy występujących w roli starszych grup.
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